Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

O Vereador JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Exmo. Sr.

Prefeito de Santa Cruz do Capibaribe – Hélio Lima Aragão Filho, extensivo as

Secretarias pertinentes a demanda, no sentido para que seja realizado em caráter de

urgência, a substituição da lâmpada incandescente por lâmpada de LED no poste nº

T-056983, na rua Alcindo Bezerra Aragão, bairro Maria Vieira 1.

JUSTIFICATIVA

                   Visando a segurança, o bem estar e o conforto da população do bairro

citado, venho através deste fazer a solicitação da troca da lâmpada incandescente

para lâmpada de LED, fazendo também com que o município tenha uma economia

financeira na iluminação pública.

Sala das Sessões, 09 de Janeiro de 2025.

JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA

Vereador

		2025-01-09T17:53:24-0300